
      Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600

F: 01-369-6609

E: gp.mf@gov.si

www.mf.gov.si

Številka: 4103-2/2025/73

Ljubljana, 23. 4. 2025

EVA:

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Odprtje proračunske postavke in zagotovitev pravic porabe pri Ministrstvu za delo, 

družino, socialne zadeve in enake možnosti – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 10. in 28. člena ter v zvezi s 36. členom Zakona o izvrševanju proračunov Republike 

Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike 

Slovenije na seji......., dne......... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

1. Pri proračunskem uporabniku 2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti se v okviru glavnega programa 2008 Dolgotrajna oskrba in podprograma 200802 

Spodbujanje izvajanja storitve pomoč na domu odpre integralna proračunska postavka: 

5813 Družinski pomočnik - poračun občinam.

2. Sredstva za pokrivanje obveznosti iz prejšnje točke tega sklepa v skupni višini 16.000 EUR, se 

v letu 2025 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta 

proračunskega uporabnika 2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti, in sicer v višini 6.000 EUR iz proračunske postavke 1439 Stroški izvajanja zakonov s 

področja socialnega varstva, ukrepa 2611-11-0075 in 10.000 EUR iz proračunske postavke 

4442 Poslovni prostori CSD, ukrepa 2611-20-0001.

                                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                        generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance

- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

- Ministrstvo za solidarno prihodnost

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Mojca Pirnat, generalna direktorica Direktorata za proračun

Simona Poljanšek, mag., vodja Sektorja za proračun

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/



5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada RS na podlagi prvega odstavka 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije 

za leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E; v nadaljnjem besedilu: ZIPRS2526) 

odloči, da se v finančnem načrtu Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti za 

leto 2025 odpre proračunska postavka, ki je potrebna zaradi pokritja odprtih terjatev, ki so nastale v 

letih 2022 in 2023 na podlagi Zakona o socialnem varstvu in za urejanje poračunov, nastalih zaradi 

popravkov za nazaj na zavarovalni podlagi 93.

Proračunska postavka se bo ponovno aktivirala v skladu s pooblastilom MDDSZ in MSP z namenom 

izpolnitve obveznosti izvajanja pravice do izbire družinskega pomočnika po Zakonu o socialnem 

varstvu. Po zaključku vseh postopkov, ki so bili začeti na podlagi Zakona o socialnem varstvu, sredstva 

iz naslova družinskega pomočnika ne bodo več potrebna. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in 

naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv proračunske postavke

Znesek 

za 

tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1

Ministrstvo za delo, 

družino, socialne 

zadeve in enake 

možnosti

2611-11-

0066

Spodbujanje

izvajanja 

pomoč na 

domu

(skrbnik 

MSP)

5813 Družinski pomočnik - poračun 

občinam

0 EUR

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in 

naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv proračunske postavke 

Znesek 

za 

tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1 

Ministrstvo za delo, 

družino, socialne 

zadeve in enake 

možnosti

2611-11-

0075

Sklepanje 

pogodb za 

izvajanje 

ZSVarPre in 

ZUPJS

1439 Stroški izvajanja zakonov s 

področja socialnega varstva

6.000 

EUR

Ministrstvo za delo, 

družino, socialne 

zadeve in enake 

možnosti

2611-20-

0001

Gradnja, 

nakup, 

obnova, 

vzdrževanje 

CSD

4442 Poslovni prostori CSD 10.000 

EUR



SKUPAJ
16.000 

EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu: /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Pravice porabe v višini 16.000 EUR se v letu 2025 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj 

finančnega načrta proračunskega uporabnika 2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in 

enake možnosti. V letih 2026 in 2027 bo Ministrstvo za solidarno prihodnost ustrezno zagotavljalo 

sredstva v okviru svojega finančnega načrta.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 

dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Saša Jazbec

                                                                                                  državna sekretarka                                                                 



PREDLOG

Na podlagi 10. in 28. člena ter v zvezi s 36. členom Zakona o izvrševanju proračunov Republike 

Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike 

Slovenije na seji......., dne......... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

1. Pri proračunskem uporabniku 2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti se v okviru glavnega programa 2008 Dolgotrajna oskrba in podprograma 

200802 Spodbujanje izvajanja storitve pomoč na domu odpre integralna proračunska 

postavka: 

5813 Družinski pomočnik - poračun občinam.

2. Sredstva za pokrivanje obveznosti iz prejšnje točke tega sklepa v skupni višini 16.000 

EUR, se v letu 2025 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega 

načrta proračunskega uporabnika 2611 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in 

enake možnosti, in sicer v višini 6.000 EUR iz proračunske postavke 1439 Stroški 

izvajanja zakonov s področja socialnega varstva, ukrepa 2611-11-0075 in 10.000 EUR iz 

proračunske postavke 4442 Poslovni prostori CSD, ukrepa 2611-20-0001.  

                                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                        generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance

- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

- Ministrstvo za solidarno prihodnost

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje



OBRAZLOŽITEV

Vlada Republike Slovenije na podlagi prvega odstavka 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov 

Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (ZIPRS2526) odloča o aktivaciji proračunske postavke v 

finančnem načrtu Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti (MDDSZ) za leto 

2025. Obveznost financiranja izhaja iz pooblastila, sklenjenega med MDDSZ in Ministrstvom za 

solidarno prihodnost (MSP) dne 26. 5. 2023. V skladu s tem pooblastilom se ukrep 2611-11-0066 

aktivira, da omogoči izpolnjevanje finančnih obveznosti, ki izhajajo iz odločb in postopkov povezanih s 

pravico do družinskega pomočnika. Sredstva bodo potrebna do zaključka vseh postopkov, začetih na 

podlagi Zakona o socialnem varstvu1 (ZSV), po tem pa proračunska postavka za ta namen ne bo 

več potrebna.

Na podlagi 18.a člena ZSV so bili invalidna oseba in njeni zavezanci za preživljanje dolžni Republiki 

Sloveniji, ki financira pravice družinskega pomočnika, redno za tekoči mesec povrniti sredstva oziroma 

del sredstev, ki jih je Republika Slovenija namenila za pravice družinskega pomočnika. Invalidna 

oseba je to zagotovila tako, da je s pisno izjavo privolila izplačevalcu dodatka za pomoč in postrežbo 

(DPP), Zavodu za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije (ZPIZ), da le-ta, vendar največ v 

višini delnega plačila za izgubljeni dohodek družinskega pomočnika, izplačuje Republiki Sloveniji. 

Pravice družinskega pomočnika so se dodatno financirale s sredstvi invalidne osebe do višine njene 

plačilne sposobnosti in s sredstvi v višini prispevka zavezancev. Plačila prispevkov so se izvajala 

preko Uprave Republike Slovenije za javna plačila na podračun MDDSZ – Družinski pomočnik. Zaradi 

izdaje ukinitvenih odločb Centra za socialno delo za nazaj in posledično prepoznega sporočanja 

spremembe na ZPIZ je prihajalo do situacij, ko so se na podračun MDDSZ še naprej nakazovala 

sredstva iz naslova DPP, tudi po datumu, ko je bila zaradi različnih razlogov pravica do družinskega 

pomočnika že ukinjena in bi morala biti sredstva nakazana na račun upravičenca. Z aktivacijo zadevne 

proračunske postavke in s predlagano prerazporeditvijo sredstev v višini 6.000 EUR se bodo 

zagotovila sredstva za pokritje odprtih terjatev, ki so nastale v letih 2022 in 2023, ko so bila določila 

ZSV še veljavna. Poleg tega sta aktivacija proračunske postavke in predlagana prerazporeditev 

sredstev v višini 10.000 EUR potrebni za izplačilo na pravici Družinski pomočnik zaradi dodatne 

obdelave M4 obrazcev, ki se bo izvedla zaradi naknadnih popravkov datotek za zavarovalno podlago 

93, zaradi zavrnitve s strani ZPIZ-a.

Za financiranje navedenih izplačil se v letu 2025 zagotavlja 16.000 EUR, ki bodo zagotovljeni s 

prerazporeditvijo znotraj finančnega načrta MDDSZ. Sredstva bodo prenesena iz dveh programskih 

sklopov:

Podprogram 200101 – Podporne dejavnosti na področju dela, družine in socialnih zadev

Proračunska postavka 1439: Stroški izvajanja zakonov s področja socialnega varstva

Ukrep 2611-11-0075: Sklepanje pogodb za izvajanje ZSVarPre in ZUPJS

Podprogram 200301 – Centri za socialno delo

Proračunska postavka 4442: Poslovni prostori CSD

Ukrep 2611-20-0001: Gradnja, nakup, obnova in vzdrževanje CSD

V letih 2026 in 2027 bo Ministrstvo za solidarno prihodnost v okviru svojega finančnega načrta 

zagotovilo nadaljnja sredstva za izpolnitev obveznosti, če bodo postopki še trajali.

Z omenjeno prerazporeditvijo se omogoča nemoteno izplačilo sredstev v skladu z zakonodajnimi 

obveznostmi ter zagotavlja ustrezno izvajanje pravic uporabnikov do družinskega pomočnika.

                                                  
1 Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 –

ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 

189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23, 84/23 – ZDOsk-1 in 24/25.


		2025-04-24T08:57:56+0200
	Saša Jazbec




